
事 務 連 絡 

令和２年９月２９日 

 

 

 

各都道府県建設業協会事務局長 殿 

 

 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

専務理事  山 崎 篤 男 

 

 

 

催物の開催制限等の変更に伴う感染防止対策の徹底について 

（新型コロナウイルス感染症拡大防止関係） 

 

平素は、当会の業務運営についてご高配賜り厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策についてはご協力いただき誠にあり

がとうございます。 

過日（令和 2 年 9 月 18 日付 事務連絡）、９月１９日以降の催物開催については、

一定の要件を満たすことを前提に、当面１１月末まで、人数上限及び収容率要件の目

安を変更する旨ご連絡し、会員企業への周知をお願いしたところでございます。 

今回、内閣官房新型コロナウイルス感染症対策推進室より、改めての事務連絡が参

りましたので、貴会におかれましては、引き続き感染拡大の防止に取り組んでいただ

くとともに、貴会会員企業の皆様に対し周知方よろしくお願いします。 

 

以 上 


